- 1 -

贵工招〔2023〕22 号

贵州工程职业学院

关于下岗失业人员、农民工、高素质农民、

企业员工和基层农技人员职业适应性测试的通知

各位考生：

为保障考生利益，本着公平、公正、公开原则，结合我校实

际，现将该类别考生职业适应性测试有关事宜通知如下：

一、资格审查

请该类别考生在测试前，需联系学校招生办进行资格审查，

资格审查合格后参加职业适应性测试。

贵州工程职业学院文件

- 2 -

二、测试方式

职业适应性测试采用考生提交视频的方式进行。

三、提交录制视频时间

即日起至 3月 26日 17：00前将录制视频发送到指定邮箱（邮

箱号：156222453@qq.com)。

四、测试内容及视频录制要求

（一）内容要求

视频内容应包含考生自我介绍、兴趣爱好、专业认知等内容。

（二）拍摄要求

竖屏正面全身拍摄，拍摄总时长不超过 3 分钟。

（三）仪容及服装要求

1.不得化浓妆，佩戴假睫毛、美瞳眼镜等装饰品，不得穿

着连裤袜、长筒袜；

2.不得穿着带有培训学校或者培训机构标志的服装；

3.头发应不遮盖耳朵，整洁不凌乱。

（四）画面展示要求

1.取景

建议考生选择纯色墙壁作为背景，画面人物应只有考生一

人，考生原则上应居家录制视频。

2.光线

无论室内还是室外，尽量以自然光为主，避免光线太强。

3.特殊专业（高速铁路客运乘务、城市轨道交通运营管理）

- 3 -

拍摄构图

（1）角度

尽量从正面、侧面多角度展示考生；避免仰拍或俯拍，画面

失真。

（2）人物

在展示时间内需要有全身画面、无遮盖的面部、颈部、胳膊、

膝盖以下腿部的特写镜头。

（五）其他事项

不具备智能手机和网络传输条件的考生，可以向我校提出申

请，由我校协调解决。

五、成绩公布

将于录取前在学校官网及微信公众号公布合格名单。

特此通知

贵州工程职业学院

2023 年 3月 21 日

贵州工程职业学院办公室 2023 年 3月 21日 印发